
 

 

ANEXO II 
PROPOSTA REAJUSTADA 

AO SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO DE MINAS GERAIS 
– SESCOOP / MG 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 
 
 
REF.: PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2024 – Contratação de 
empresa especializada em serviço de montagem e cenografia para atender as necessidades do 
Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo de Minas Gerais – Sescoop / MG, na 
realização do evento IV Seminário de Energias Renováveis do Cooperativismo Mineiro, que 
será realizado no dia 24 de setembro de 2024, no Expominas, localizado na Avenida 
Amazonas, nº 6.200, bairro Gameleira, CEP 30.510-000, em Belo Horizonte / MG.  
 
Prezados Senhores,  
A empresa Inov Eventos, inscrita no CNPJ sob o nº 15.839.804/0001-56, com sede na Rua Um, 
nº 376, Letra A, Bairro Nova Pampulha – Vespasiano/MG, CEP 33.203-440, neste ato 
representada pelo Sr. (a) Andreia Regina Alves Silva, sócio proprietário, Carteira de Identidade 
n.º M4626817, CPF n.º 785.252.686-15, declara estar apresentando proposta comercial para a 
licitação em referência, comprometendo-se a assumir integralmente os serviços, pelos seguintes 
preços:  
 
 

ITEM SUBITEM / DESCRITIVOS/ 
QUANTITATIVOS  

VALOR TOTAL  

1  FOYER ARENA / PORTA DE 
ENTRADA DE VIDRO.  
- PÓRTICO DE MADEIRA:  
- 01 (UMA) VIGA DE MADEIRA 
REVESTIDO COM LONA 
IMPRESSA 6,80 X 1,30 M/H;  
- 02 (DUAS) COLUNAS DE 
MADEIRA REVESTIDO COM 
LONA IMPRESSA 1,00 X 2,70 
M/H.  

R$       8.261,82  

 

 

2  FOYER ARENA / ÁREA DO 
CREDENCIAMENTO.  
- INSTAGRAMÁVEL:  
- 01 (UM) BACKDROP DE 
MADEIRA REVESTIDO COM 
LONA IMPRESSA 4,00 X 2,50 
M/H;  
- 01 (UM) CARPETE 
INSTALADO SOB PISO 
LOCAL 4,00 X 2,00 M/H;  
- 01 (UM) VIDRO COM 
APLICAÇÃO DE ADESIVO 
0,98 X 1,08 M/H;  
- 01 (UMA) BASE DE 
MADEIRA PARA VIDRO COM 
ACABAMENTO EM PINTURA 
1,10 X 0,30 X 0,20 M/H.  

R$       8.831,60  

 

3  FOYER ARENA / ÁREA DO 
CREDENCIAMENTO.  

- CREDENCIAMENTO:  
- 01 (UM) CARPETE 

INSTALADO SOB PISO 
LOCAL 4,00 X 2,00 M/H;  

R$          845,17  

 



 

 

- 03 (TRÊS) TOMADAS DE 
127V.  

4  AUDITÓRIO NÍVEL 1 / 
PALCO.  

- PALCO:  
- 01 (UM) PISO DE PALCO 

ELEVADO COM DEGRAU 
LATERAL REVESTIDO COM 
CARPETE 10,30 X 4,00 X 0,40 
M/H;  

- 02 (DOIS) BACKDROPS 
DE MADEIRA REVESTIDO 
COM LONA IMPRESSA 4,00 X 
2,40 M/H;  

- 01 (UMA) BASE DE 
MADEIRA PARA LED 4,00 X 
0,40 M/H;  

- FORRAÇÃO DE 2 CAIXAS 
DE RETORNO.  

R$     18.897,72  

 

5  FOYER ARENA E NÍVEL 1 / 
ESTANDE.  

- ÁREA ESTANDES:  
- 12 (DOZE) BACKDROPS 

DE MADEIRA REVESTIDOS 
COM LONA IMPRESSA 4,00 X 
2,50 M/H;  

- 12 (DOZE) CARPETES 
INSTALADOS SOB PISO 
LOCAL 4,00 X 3,00 M/H;  

- 03 (TRÊS) CARPETES 
INSTALADOS SOB PISO 
LOCAL 5,00 X 3,00 M/H;  

- 15 (QUINZE) MESAS COM 
TAMPO DE VIDRO E PE X (1 
POR ESTANDE);  

- 45 (QUARENTA E CINCO) 
CADEIRAS BRANCAS (3 POR 
ESTANDE);  

- 15 (QUINZE) BALCÕES 
DE MADEIRA COM FRENTE 
ADESIVADA E PRATELEIRAS 
INTERNAS 1,00 X 0,50 X 1,00 
M/H;  

- 15 (QUINZE) TOMADAS 
127 V;  

- 15 (QUINZE) LIXEIRAS 
PEQUENAS PRETAS;  

- 04 (QUATRO) TOMADAS 
MAIS GROSSAS BIVOLT DE 
20 AMPERES PARA STAND 
(MOTOS ELÉTRICAS E 
CARROS).  

R$     75.211,03  

 

6  FOYER ARENA E NÍVEL 1 
E ESTACIONAMENTO / 
MOBILIÁRIO EXTRA.  

- MOBILIÁRIO EXTRAS:  
- 09 (NOVE) VASOS DE 

PLANTAS COM VEGETAÇÃO 
3,50 X 0,50 M/H;  

R$       8.898,07  

 



 

 

- 01 (UM) PULPITO DE 
ACRILICO ADESIVADO;  

- 02 (DOIS) BALCÕES 
BRANCOS;  

- 01 (UM) BIOMBO COM 5 
FOLHAS PRETO PARA 
FECHAMENTO.  

7  FOYER ARENA E NÍVEL 1 
E ESTACIONAMENTO / 
SINALIZAÇÃO.  

- 08 (OITO) TOTENS 
INFORMATIVOS COM 
ADESIVAÇÃO FRENTE E 
VERSO;  

- 01 (UM) BACKDROP DE 
MADEIRA REVESTIDO COM 
LONA IMPRESSA 4,00 X 2,50 
M/H.  

 

R$     14.054,59  

 

VALOR GLOBAL  R$ 135.000,00  

 

 

1) Declaramos, sob as penalidades da Lei, para fins de participação na licitação em referência, 

que a empresa:  

a) Recebeu e estudou todos os documentos inerentes ao presente certame e tendo tomado 

conhecimento integral do teor do edital e seus anexos, sujeita-se às disposições nele contidas, 

em especial quanto ao anexo I (Termo de Referência / Planilha Orçamentária / Projetos);  

b) Não foi declarada inidônea para licitar ou contratar com o SESCOOP, bem como comunicará 

qualquer fato ou evento superveniente quanto à habilitação ao certame supra, especificamente 

à capacidade jurídica e qualificação de regularidade fiscal;  

c) Não possui em sua composição societária, como sócio ou administrador, dirigente ou 

empregado do SESCOOP. 

 

2) Declaramos ainda que:  

a) Nos valores acima discriminados estão todos os tributos, taxas, fretes, montagem e 

desmontagem, mão de obra, equipamentos, instalações, ferramentas, despesas com transporte 

e alimentação dos profissionais, encargos fiscais e comerciais e quaisquer outros encargos 

necessários ao cumprimento total da obrigação, ficando certo e esclarecido que o Sescoop / MG 

não se responsabilizará por quaisquer ônus ou despesas adicionais;  

b) Concordamos com todas as cláusulas e condições estabelecidas no edital e em seus anexos 

e informamos que, caso sejamos vencedores do certame, atenderemos a Autorização de 

Produto/Serviço (APS), realizando os serviços de montagem e desmontagem nos prazos 

determinados no edital de licitação.  

 

3) Informamos que o pagamento deverá ser realizado por meio de:  

() BOLETO (x) CRÉDITO EM CONTA (SELECIONAR A OPÇÃO DESEJADA)  



 

 

4) A validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data agendada para realização 

da sessão.  

5) O faturamento ocorrerá 100% (cem por cento) após a realização da desmontagem do evento 

e o pagamento será efetuado no prazo máximo de 28 (vinte oito) dias corridos.  

Razão Social: INOV LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA 
CNPJ: 15.839.804/0001-56 
Inscrição Estadual: (se houver): 001989005.00-30 
Inscrição Municipal: (se houver) 0090149291 
Endereço completo: Rua Um, nº 376, Bairro Nova Pampulha – Vespasiano/MG, CEP 33.203-440. 
Telefone: (31) 3411-5229. Celular de Contato: - 
E-mail geral de contato da empresa licitante: financeiro@innoveventos.com.br 
Dados Bancários:  
Banco do Brasil: n.º 001.  
Nome INOV LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA, CNPJ 15839804000156  
Agência: 1614-4 
Conta corrente: 17100-1 
*Responsável(is) Legal(is) da empresa (conforme Contrato Social):  
Nome: Andreia Regina Alves Silva 
Cargo: Sócia proprietária 
E-mail específico do responsável Legal da empresa: financeiro@innoveventos.com.br 
 

Por ser verdade, firmamos a presente carta proposta final. 

Belo Horizonte, 09 de setembro de 2024. 
 
 

 
 

 


